www.arctex.ruОСВЕТИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
91
О
СВ
ЕТ
И
ТЕ
ЛЬ

АО  “АРКТЕХ”
ФОТОМЕТРИЧЕСКИЕ КРИВЫЕ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ (ШИФР ЗАКАЗА)
Типоразмер 1 Типоразмер 2 Типоразмер 3
Типоразмер 4 Типоразмер 5 Типоразмер 6
ExСВА 33.0–LEDХ6–Х7Х8*(Х9**Х10**)–АК***, в/з, где
ЕхСВА 33.0–LED светильник взрывозащищенный светодиодный
Х6 мощность источника света, Вт
Х7
крепление:*
7 – на опоре. В скобках после индекса крепления допускается указывать наружный диаметр опоры,
например, 7(1 ¼”) для опоры наружным диаметром G1 ¼”, 7(1 ½”) – для опоры  G½”, 7(2”) – для опоры  G2” и
т. д.
9 – на поворотной скобе.
Другие типы крепления по дополнительному запросу.
Х8*
тип кабельного ввода:
1 – для небронированного кабеля;
2 – для бронированного кабеля;
3 – для небронированного кабеля в трубной проводке;
4 – для небронированного кабеля, проложенного в металлорукаве.
В случае отсутствия в конструкции светильника отдельных кабельных вводов или в том случае, если ввод
является составной частью светильника, указывается индекс «0».
Х9** количество кабельных вводов
Х10** типоразмер кабельных вводов
АК*** наличие аккумулятора (для исполнений без аккумулятора, индекс не указывается)
в/з 1Ex e mb IIC T6...T5 Gb для светильника без АКБ
1Ex d e mb IIC T6...T5 Gb для светильника c АКБ
* По умолчанию светильник комплектуется одним кабельным вводом ЕхКВ 1-Л М20 для ввода небронированного кабеля диаметром Ф7-14
мм, возможно исполнение с другими вводами по запросу.
** Индексы указываются опционально.
*** Аккумулятор используется совместно со светильниками мощностью до 60 Вт для сети питанием АС220В.
 +7 (495) 215-16-66
ОСВЕТИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
93
О
СВЕТИ
ТЕЛЬНО
Е
О
БО
РУДО
ВАНИ
Е
АО  “АРКТЕХ”
ВЫБОР ОПЦИЙ СВЕТИЛЬНИКА ПО КОДАМ ЗАКАЗА
ТИП КРЕПЛЕНИЯ ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ МАССА, КГ КОМПЛЕКТАЦИЯ
КРЕПЛЕНИЯ
ТИП 7
Опора
Позволяет закрепить светильник на
опоре с возможностью регулировки
угла наклона
0,4 Опора на трубу - 1
шт.
ТИП 9
Скоба поворотная
Позволяет закрепить светильник на
любой плоскости с возможностью
регулировки угла наклона
0,2 Скоба поворотная
- 1 шт.
Блок
аккумуляторный